SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

1

EDITAL Nº. 052, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 1.277 de
14/11/2013, publicada no DOU de 18/12/2011, Seção 2, Página 26 e Lei nº 11.892 de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008 e de acordo com as normas estabelecidas pelos Decretos nº. 7.312 de
22 de setembro de 2010, publicado no DOU em 23 de setembro de 2010 e n° 6.944, de 21 de agosto de
2009, publicado no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2009, e suas alterações, e ainda pelas
Portarias do Ministério da Educação nº 1.475 de 20 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da
União em 21 de dezembro de 2012 e nº 360 de 25 de abril de 2013, publicada no Diário Oficial da União
de 26 de abril de 2013, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. ISENÇÕES DEFERIDAS: o relatório nominal de todos os candidatos com pedido de
isenção deferido consta no Anexo I deste Edital.

2. ISENÇÕES INDEFERIDAS: o relatório de inscrições, cujos candidatos tiveram

indeferido o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição, consta no Anexo II deste Edital.

2.1 Os candidatos cujas solicitações de isenção da taxa de inscrição tiverem sido

indeferidas, deverão providenciar o pagamento da GRU impressa no ato da inscrição ou providenciar a

impressão de 2ª via até a data de 03 de dezembro de 2013, para participarem do certame.  (NÃO será

aceito pagamento por meio de agendamento, banco postal, cheque, depósito ou transferência

entre contas).

3. Os Anexos deste Edital estão divulgados, na internet, pelos sites
www.iftm.edu.br/concursos e www.objetivas.com.br.

JOSÉ ANTÔNIO BESSA

Substituto do Reitor

http://www.iftm.edu.br/concursos
http://www.objetivas.com.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

2

ANEXO I

CANDIDATOS COM PEDIDO DE ISENÇÃO DEFERIDO
EDITAL 052 DE 18/11/2013

CARGOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

INSCRICAO NOME

6682 GERALDO ADELMO DE FARIA

6689 CLÁUDIA FERNANDA FREITAS MAIA

6693 GILSON RODRIGUES HORTA

6713 ROSA HELENA DA CUNHA

6737 LEANDRO BICALHO DA ANDRADE

6762 PAULO ANDRÉ DE MORAIS LOPES

6766 CARLA CRISTINA JACINTO DA SILVA

6772 ANTONIO CARLOS DA SILVA

6776 KAMYR GOMES DE SOUZA

6783 ALINE BERNARDES COMISSÁRIO

6784 KAMILLA PEREIRA NUNES DE DEUS

6798 THIAGO CORREA BORGES

6820 RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

6824 DIULY RODRIGUES DA SILVA

6826 ANA PAULA MAGALHAES

6845 BRUNO EDUARDO SILVA

6856 ADI AMARAL DAVI

6877 LAIS CAMILA DA SILVA

6879 MARCOS TADEU PEREIRA DE QUEIROZ

6887 PAULO HENRIQUE SILVA CAMPOS

6895 RODRIGO GONÇALVES FERREIRA

6922 VINICIUS JOVINO DE LIMA

6965 LÍLIA JANE VIEIRA DA SILVA

6966 DOUGLAS ANTONIO NUNES DE SOUZA

6969 IGOR SOARES SOUSA

6974 RENATA MARTINS BERNARDES DA SILVA

6984 TÂNIA ELIAS DE JESUS

6985 MOISES GONCALVES DE MELO

6988 WILSON FERREIRA DA SILVA

7003 ANA CLAUDIA PEREIRA

7009 MAISA ALBINO DOS SANTOS GONÇALVES

7010 SALMA BARCELOS DE FREITAS

7027 MARCOS VINÍCIO DE PAULA

7029 RUBENS UMBELINO DE OLIVEIRA

7033 ANGÉLICA DE ALMEIDA ALVES

7038 MAYKE FRANKLIN DA CRUZ SANTOS

7049 DANIELA DE SOUZA CRUZEIRO MACHADO

7070 ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA

7071 EDER PAULO PIRES DA SILVA

7077 WESLEY LIMA DE ANDRADE

7079 CARLOS ÁTHILA RIBEIRO DA SILVA

7084 WALDICLECIO RIBEIRO FARIAS

7090 LILIANE CRISTINA SOARES LACERDA

7093 LEILA GONÇALVES DA SILVA

7110 MAYKON ANTONIO ALVES NARITA

7121 ELIEBER ALVESER SIMÃO

7125 MARIA MERCIA AMORIM ROCHA

7126 SILVIA APARECIDA DE JESUS

7128 VANIA DE CASSIA VENANCIO

7138 TERESINHA SANTOS COELHO

7140 MAILSON ALVES SOARES

7150 DAGMAR SOARES

7166 MONALISA FIDELES FERREIRA

7192 JESSICA GONÇAVES PEREIRA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

3

7193 MARIA CONCEICAO DE ALMEIDA DOS SANTOS

7206 VERÍSSIMO AMARAL MATIAS

7229 VANIA APARECIDA DE OLIVEIRA

7234 EMERSON CEDRI CANTU

7235 IRIS TERESINHA BRAGA

7239 MARCELA SILVA DE MELO VILLAS BOAS

7243 JUAN RAMIRO RIBEIRO

7251 ANTONIO FERREIRA COELHO FILHO

7267 MARCOS SOUZA GUIMARÃES

7274 LESSANDRA DA SILVA MELO GUIMARÃES

7277 CRISTINA APARECIDA COSTA

7288 CAMILA PEREIRA CARDOSO

7292 ALINE DA SILVA NEIVA

7298 LAINE APARECIDA NUNES AMORIM

7310 DANIELA SOUZA E SILVA

7328 ADMILSON DE JESUS CORREIA

7339 PATRICIA APARECIDA DOS REIS PIRES

7345 GÉSSYKA GOMES CAIXETA

7371 FLORISMIRIA MARIA DE SOUZA

7376 LIDIANE DOS REMEDIOS DORNELAS

7390 ELIZABETH ROSA SANTANA BRAGA

7416 FABIANO ALVES TEIXEIRA

7422 SARA JANE ALVES QUINTINO

7428 ITALLO FERNANDO PEREIRA

7429 ELIZANGELA HELENA DE AVILA ALBINO

7438 LEONILDA ANTONIA RODRIGUES

7444 BETANIA SOUZA DE ROMA SILVA

7451 HELEN SOUZA BRITTO

7464 JULIANA BEATRIZ FAGUNDES DA SILVA

7491 ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA

7507 SONILDA BENEDITA PEDROSO

7546 KAMILLA KELLY NORONHA

7552 NARA BEATRIZ ANSELMO

7553 VICTOR HUGO ROCHA SILVA

7565 OCTAVIO AUGUSTO SILVA PIRES

7568 RENATA PEREIRA DA SILVA

7590 ANDERSON JUNIOR RODRIGUES

7612 VIVIANE VIEIRA LACREDA ROCHA

7615 FLORENCIO CASSIANO TEIXEIRA FILHO

7624 DAYANE FERNANDES GONÇALVES

7645 APARECIDA MARIA GONÇALVES

7646 KÁTIA CRISTINA DA SILVA

7649 ROSA CRISTINA DE OLIVEIRA

7666 SANDRA REGINA TIAGO

7677 VANUBIA VIEIRA DOS SANTOS

7688 CRISLAINE RODRIGUES FERREIRA

7704 MARILIA DA CRUZ

7714 BARBARADELY DE SOUSA GOMES

7769 DANIELLA DE CÁSSIA SILVA MARQUES BENTO

7771 LIDICELIA DA SILVA

7773 CLÉCIO COSTA SILVA

7779 MARIELLE DI ANGELIS BARROSO

7791 RODRIGO DE MEDEIROS VASCONCELOS

7797 VANESSA FERREIRA DANTAS

7799 JOSE ADRIANO ALVES COSTA

7801 PATRÍCIA DE AGUIAR SILVA

7823 ANGELINA DIAS DE SOUZA

7835 TIAGO FERREIRA GOMIDES

7843 MATHEUS FELLIPE FREITAS AMARAL

7861 DILMA MORAIS ATAIDE

7862 FABRIZIA SANTOS BATISTA

7875 JOAO PAULO ALVES MENDES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

4

7883 MÔNICA ARAUJO DE MIRANDA

7891 JONATHAS SOUSA SOARES

7913 MARCILO DE OLIVEIRA PAULO

7917 ARTHUR FERNANDO SILVA

7935 VICTOR HENRIQUE GOMES MARTINS

7940 ROSIANA DE SOUSA

7945 JAHELLEN GOMES SILVA

7946 FRANCIELY MUNIS SANTANA

7963 MARIA ABADIA BARBOSA

7966 MARIA JOSE DE JESUS DOS SANTOS FARIA

7977 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA

8006 THAYS PERES BRANDAO

8008 SIRLENE GONÇALVES SILVA

8011 THAIS PEREIRA DOS SANTOS

8016 MARIA DA GUIA GOMES

8026 CÍCERA VANDERLÉIA DE LIMA

8054 JOSÉLIA DE OLIVEIRA SILVA

8066 THIAGO LUIZ DA SILVA QUINAIA

8067 ANA PAULA FERNANDES DE SOUZA

8070 JULIANA FERNANDA COSTA

8072 EMERSON NATALICIO CAVALCANTE DE SOUZA PEREIRA

8075 SELEIDE MARCIA FIGUEIREDO SANTOS MAGALHAES

8076 THAINARA LOPES DE SOUSA

8079 KEYLA NOGUEIRA ROSA

8085 HILDA COSTA MACHADO

8094 MARIANA BEATRIZ FERREIRA PIRES

8096 LETICIA RODRIGUES BRAGA

8098 ADVANIA ELZA DA SILVA

8109 JANAINA PEREIRA BORGES DE SOUZA

8137 MARIANA RAMOS GONÇALVES

8151 CESAR TAVARES

8161 MARIA ESTER LATERZA

8170 MARA LUCIA RIBEIRO VANCE

8171 JOSE SEBASTIÃO GALDINO DIAS

8193 RAFAEL SOUTO TEODORO

8196 ANAYARA CARVALHO DA SILVA

8199 DAYANE LORENY DE CASTRO OLIVEIRA

8209 LUIZ HENRIQUE DE CASTRO SILVA

8210 CHEILA TORMENTINO DE SOUZA

8224 TATIANA SUNGAILA

8240 EDUARDO COSTA CUNHA

8243 AMANDA PEREIRA DA GAMA

8251 KARLA MAIARA BANDEIRA MACIEL

8264 LINDONETE DE FATIMA OLIVEIRA

8276 PAULA CARINA MENDES DA SILVA

8291 FLÁVIA FABIANA FROIS CAETANO

8301 POLIANA GOMES MAGALHAES

8319 RAYLLINE DA SILVA FERREIRA

8326 GLAUCIA DE ALMEIDA RAMOS

8328 THIAGO JESUINO DE ANDRADE

8340 GLEISON RODRIGUES DA SILVA

8354 DUARTINA ANA DIAS

8355 MARY SATOE KOMATSUDA

8356 MARA CRISTINA DA CRUZ

8382 CLAUDIO GERALDO MAGELA PEREIRA

8385 RAQUEL RIBEIRO ROCHA

8430 MONIQUE VILELA DIONIZIO

8433 CLAUDIA TEODORA DA SILVA

8439 EVANIA SIQUEIRA CAMPOS

8447 NAIARA CRISTINA TEIXEIRA

8458 KETOLLY NEISSE COELHO

8465 BRUNA SILVA FERREIRA DIAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

5

8467 RONY MARCELO BATISTA

8469 VANESSA BEATRIZ MARTINS SILVA

8472 LORENA FERNANDA SEHARA

8473 MICHELLE PATRICIA GONÇALVES SILVA

8488 MEIRE APARECIDA DE ARRUDA

8494 CHELITA CRISTIAM DA CRUZ

8499 ROBERTA MARTINS VIEIRA

8508 THALITA GABRIELA BRANDÃO ROBLES

8513 MARCIA RUBIA ALMEIDA SILVA

8515 LEIDE DAIANE BATISTA

8518 MAIKON IGLEISIAS MALDONADO ROBLES

8519 LUIZ CARLOS DE ABREU

8520 MONICA FARIA SILVA

8522 SIRLENE APARECIDA PEREIRA

8556 ROSANA SOUZA SILVA

8563 ANTONIA TEIXEIRA

8589 ESADRAS PIMENTA RODRIGUES

8590 FELIPE LUCAS COSTA

8603 THAMIRIS INOUÉ RIOS

8627 ANA MARIA SANTANA MORAIS

8639 GEOVANE SOUZA MELO JUNIOR

8656 PEDRO AUGUSTO SILVA ARRUDA

8682 WANDERSON DA SILVA MENDES

8685 JULIO CESAR DE SOUZA

8706 DEYVIN RICARDO MARQUES GUALBERTO

8716 DEBORA MARIA CUNHA FARIAS

8721 MICHELE CANDIDA DE JESUS MARIANO

8729 ANA FLÁVIA REZENDE PEREIRA SILVA

8730 AHILLA ALVES RIBEIRO SOUZA

8735 FLAVIA GEANE DOS SANTOS

8743 ERIKA CAMPOS DE LIMA

8753 MARLON FABIANO RIBEIRO DE ALMEIDA

8766 VANILDA CARMELITA DE CASTRO

8783 GISLENE APARECIDA DE AVILA LIMA

8784 IVNA MARIA LIMA

8800 EULLA PAULA DOS SANTOS

8825 FERNANDO DE OLIVEIRA FONSECA

8833 RAPHAEL ROSA DE OLIVEIRA MENDONÇA

8840 PAULO MARCELO CARVALHO HOLANDA

8843 ANDREIA APARECIDA DA MOTA SILVA

8844 HERON CICERO DOS REIS PRATES

8849 BRIGIDA COSTA XAVIER

8850 FLORENCE CRISTINA DOS REIS PRATES

8860 CARLOS ROBERTO PRATES

8867 ZELIA LUCIMAR DOS REIS PRATES

8876 HUDSON ALEX PINTO

8897 FÁBIO DIAS SEVERINO

8901 PALOMA RUBIA DE JESUS GOMES

8902 CLAUDIO AUGUSTO GOMES

8903 LUCIANE DE ARAÚJO SANTOS

8907 CRISTIANE ALESSEA DA SILVA CARDOSO

8920 LORENA ALVES DE OLIVEIRA

8930 JOSÉ ADRIANO FERREIRA DE ARAÚJO

8945 SINARA GONÇALVES DA SILVA

8949 ALAN KARDEC MORAIS PENA

8974 MAYARA APARECIDA DE OLIVEIRA FLORES

8975 ROSANGELA BORGES DE MAGALHAES PEREIRA

8986 WELLISON SALERMO GOMES

9013 SAMIRA CASTRO DE OLIVEIRA

9022 TAINARA TOMAZ FERREIRA

9024 KÁTIA APARECIDA PERES

9030 ROGERIO CONCEIÇÃO RICARDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

6

9048 SIRLEI LINHARES DE SOUSA PRADO

9056 MILCILENE APARECIDA MOURA DIAS

9063 PRISCILA JOSCELI SILVA DE LIMA

9064 NÚBIA VIEIRA DOS SANTOS

9065 LIDIANE MARIANO MACEDO

9075 CICERO MENEZES DA SILVA

9078 ELIAS FERREIRA BENTO

9079 DANIEL ANDERSON MARTILIANO DA SILVA

9084 JULIENE MARIA PEREIRA

9090 ALEXANDRE AUGUSTO FERNANDES DA SILVA

9094 MARINELA DOS SANTOS SILVA

9102 GILDEMBERG ALVES DOS SANTOS

9106 REVERTON HENRIQUE BORGES

9108 DIOGO COSTA NASCIMENTO

9111 ELISVÂNIA DE FÁTIMA BORGES

9118 WILLIAM NUNES DA SILVA

9120 JOANA ANGELICA BONFIM CARDOSO

9128 RAQUEL ASSUNCAO

9130 GABRIELA AMARAL DE ARAUJO

9133 MARTINHA MARIA LELIS

9134 WILLIAMAR PRAZERES SOUZA

9138 CÉLIA FRANCISCA ROSA

9141 ÉLIDA POLASTRINI FERREIRA

9147 LARISSA BRENDA CORREIA DA SILVA

9152 HUMBERTO CORREIA DA SILVA

9163 MAGDA MARGARIDA DA SILVA

9169 MARCELO HENRIQUE DO ESPIRITO SANTO SILVA

9183 FABIO LUIZ DE SOUZA PAULA

9204 ALINE APARECIDA ALVES MEDEIROS

9205 ANDERSON DE MELO

9206 ARIANA APARECIDA MACEDO SILVA

9209 ELIZABETH ALVES BRITO

9213 GEORGE RAIMUNDO RIBEIRO JUNIOR

9223 QUESIA SILVA RIBEIRO

9224 IRAN MARTINS SOARES

9226 QUEDMA SILVA RIBEIRO

9255 CLAUDECIR FERREIRA

9261 CYLÉSIA VALDA DE FARIA

9275 MÁRCIA ADRIANA ALVARENGA PEREIRA

9298 LUIS CARLOS DOS SANTOS

9315 LUCIANA DE SOUSA

9316 JULIANA COSTA RODRIGUES

9317 DANIEL ELIAS CASTRO DE OLIVEIRA

9323 PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA

9340 ABGAIL PRISCILA MIRANDA

9346 FLAVIA TAVARES SILVA

9349 SAMANTA DE DEUS RIBEIRO

9353 CECÍLIA JACIRA MOURA

9357 FABIOLA PALHARES GUISSONI

9362 TAYANA PEREIRA MOTA

9366 JÉSSYCA CAROLINE DE FARIA

9371 MARIANA MARTINS CAIXETA

9372 CRISTIANA JORGE

9376 TIAGO GOMES DE JESUS

9382 THAÍS INOUÉ RIOS

9389 CARLOS GUILHERME OLIVEIRA MELO

9394 FRANCINARA MUNIS SANTANA

9395 ELDA PIRES MACIEL DINIZ

9397 ROSIENE DA SILVA PIMENTEL

9400 KAMILA CRISTINA DOS REIS GABRIEL FERNANDES

9402 ANDRESSA PIMENTEL DA SILVA

9413 JOANA D'ARC PEREIRA DE JESUS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

7

9416 PATRICIA DE OLIVEIRA SILVA

9424 MÁRCIA CRISTINE DOS SANTOS

9425 LÍLIA PEREIRA SOARES

9433 ROBERTO JORGE SOARES

9440 MARLUCE GOMES DE DEUS

9441 DÉBORAH GERTRUDES

9443 LUCIANA DA SILVA VIANA

9448 ADRIANO LEMOS MEDEIROS

9459 ELOISA APARECIDA CAIXETA

9462 EDER AUGUSTO CALDEIRA

9464 FENIX CRISTINA LIMA OLIVEIRA CALDEIRA

Esta lista está por ordem de número de inscrição

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

8

ANEXO II
CANDIDATOS COM PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO - INSCRIÇÃO

EDITAL 052 DE 18/11/2013

CARGOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

6688 6690 6701 6730 6731 6747 6756 6781 6799 6848

6867 6912 6967 7013 7034 7116 7119 7120 7216 7224

7232 7236 7249 7252 7268 7299 7322 7356 7362 7412

7414 7445 7456 7472 7489 7524 7526 7527 7532 7572

7584 7595 7639 7665 7674 7748 7762 7763 7768 7780

7794 7853 7872 7911 7931 7973 8039 8046 8047 8068

8071 8074 8078 8084 8133 8155 8164 8189 8228 8231

8234 8241 8299 8313 8324 8457 8492 8503 8527 8534

8543 8588 8595 8611 8623 8649 8660 8679 8718 8724

8740 8750 8781 8785 8797 8826 8871 8877 8878 8882

8887 8899 8925 9002 9010 9020 9069 9080 9096 9196

9202 9236 9237 9268 9271 9280 9290 9292 9302 9313

9345 9348 9384 9392 9406 9449